
編
集
・
発
行
　
有
田
市
秘
書
広
報
課

〒
649-0392　

和
歌
山
県
有
田
市
箕
島
50

tel 0737-83-1111　
fax 0737-83-2222

Em
ail 

hisho@
city.arida.lg.jp

U
R
L 

https://w
w
w
.city.arida.lg.jp/

この広報紙は地球環境保護のために、再生紙と
植物油インキを使用しています。

広告 市収入の一部とするため有料広告を掲載しています。

広
報
あ
り
だ
5
月
号
　
2021年

５
月
１
日
発
行

より良い広報づくりのため、皆様のご意見ご要望を秘書広報課へお寄せください。

ARIDA　2021. ５ ⑯

　　　えみくるARIDA（有田市民水泳場）

　　　有田市初島町浜1650-1　℡22-3250

※親子で参加の方は大人料金のみお支払いいただきます。

※小学４年生以下は16歳以上の保護者の同伴が必要です。

※保護者１名で小学４年生以下の子ども３名まで入場できます。

※利用時間は２時間まで、混雑時は利用制限する場合があります。

※水着とスイミングキャップをご準備ください。

※オムツが取れていない方は入場できません。（水遊び用オムツも不可。）

問

　福島県を出発した東京2020オリ
ンピックの聖火が先月有田市にも
つながり、11名の聖火ランナーの
皆様のリレーにより、まちに光を
ひろげていただきました。
　スポーツを愛する人だけでなく、
皆様がマスク越しの笑顔で、静か

に応援していただき、コロナ禍での開催へのご協力い
ただいたことに感謝申し上げます。
　さて、市内スポーツ施設の核となるものとして、昨
年オープンした「えみくるARIDA」は多くの皆様に
ご利用いただき、大変好評をいただいております。健
康寿命の延伸、増進を目的としたビッグスマイルプロ
ジェクトの一つとして様々な取り組みを進めるなか、
この度、厚生労働大臣から健康増進施設の認定もいた

だき、医療機関とも連携することとなり、より充実し
た利用をいただけるものとなりました。今後も、隣接
地に令和６年完成予定の新都市公園を整備し、あらゆ
る世代が健康的な生活を送ることができる施設の実現
のため取り組んでまいります。
　ご承知のように、本市は元来、高校野球をはじめス
ポーツが盛んなまちであり、スポーツを通じて、市民
の皆さんの笑顔がありました。来月には市民会館にお
いて開催される上方演芸会でも笑いをいただく機会も
ありますが、スポーツの祭典オリンピック開催を契機
として、「笑（え）み来（く）る」の名前のとおり、ス
ポーツを通じて心も体も健康となり、「笑み」があふ
れるまちとなるよう、取り組みを進めてまいります。

 有田市長　望月 良男


